






















































































































 
 

 

  

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
-veřejná vyhláška 

Výroková část: 

Městský úřad Sezimovo Ústí, odbor stavebního úřadu, ÚP, ŽP a dopravy, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), v územním řízení posoudil podle § 84 až § 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
„rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 5. 5. 2017 podalo 

Město Sezimovo Ústí, zast. starostou Mgr. Ing. Martinem Doležalem, IČO: 00252859, Dr. E. 
Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79, § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y 

„Stavební úpravy ulice Ke Hvězdárně, Sezimovo Ústí“  
(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 820/1 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/101 – 
ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/103 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/105 – 
ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/107 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/109 – 
ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/111 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/113 – 
ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/115 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 211/4 - 
ostatní plocha – ostatní komunikace, 211/6 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/88 – 
ostatní plocha – ostatní komunikace a 217/242 - zahrada, vše v k. ú. Sezimovo Ústí. 

Stavba obsahuje: 
Objekt SO – 01 Komunikace 
Objekt SO – 02 Splašková kanalizace 
Objekt SO – 03 Přeložka veřejného osvětlení 

Objekt SO – 01 Komunikace 

Komunikace se sestává z vozovky, na kterou navazuje z jedné strany odvodňovací proužek, z druhé 
strany pak parkovací záliv a upravený zelený pruh ukončený stávajícím zeleným pruhem. Z druhé 
strany je pak umístěn chodník, který je stávající. Celková délka úpravy je 292,0 m. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SEZIMOVO ÚSTÍ   www.sezimovo-usti.cz   Tel.: 381 201 111 

Dr. E. Beneše 21    E-mail: posta@sezimovo-usti.cz   Fax: 381 263 179 

391 01 Sezimovo Ústí    Datová schránka: h76j9ss   Č.účtu: 7200005553/8040 

   

MĚSTSKÝ ÚŘAD SEZIMOVO ÚSTÍ 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování, životního prostředí a dopravy 

Oddělení stavebního úřadu 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:   
Č. J.:  MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7 
PID:  MUSUX000UU7A 
 
VYŘIZUJE: Bc. Tomáš Vácha 
TEL./FAX:  381 201 118 
MOBIL:   
E-MAIL:  t.vacha@sezimovo-usti.cz 
 
DATUM:  13. 6. 2017 
 

 
 
Adresát viz. rozdělovník 

http://www.sezimovo-usti.cz/
mailto:posta@sezimovo-usti.cz


 
2 

Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 

 
Vozovka je jednosměrná pro všechna vozidla. Má jednostranný spád, šířku 3,25m, kryt z 
asfaltového betonu a rozlohu 1249,0m2. 
Odvodňovací proužek jsou dlaždice šířky 0,25 m v délce 297,0 m. 
Parkovací záliv má šířku 2,0 m, jednostranný spád a celkovou plochu 540,0 m2. Kryt je z 
asfaltového betonu. 
Přídlažba má šířku 0,75 m, je provedena ze zámkové dlažby a celková plocha úpravy je 182,0m2. 
Nové chodníky, pěšiny, vjezdy a zpevněné plochy budou provedeny ve stávajících šířkách ze 
zámkové dlažby v ploše 247,0m2. V místech vstupů do parkovacího zálivu jsou v pěšinách 
provedeny varovné pásy šířky 400mm z reliéfní dlažby, stejně jako v chodníkách v místech pro 
přecházení, které jsou doplněny pásy signálními šířky 800 mm z reliéfní dlažby. 
Oprava vjezdů je provedena nad vedením nového kabelu VO v místech zpevněných ploch ze 
zámkové dlažby o celkové ploše 11,0 m2. 
Upravený zelený pruh navazuje na parkovací záliv, má šířku cca 0,8m a plocha je celkem 163,0m2. 
DIO – na začátku i v konci úpravy jsou mezi stávajícími chodníky umístěna místa pro přecházení. 
Stávající dopravní značky se demontují a místo nich budou osazeny nové dle koordinační situace. 
Parkovací záliv je ohraničen obetonovaným obrubníkem ABO – 1-15 v celkové délce 310,0m. 
Vozovka, pěšiny a vjezdy ohraničuje obetonovaný obrubník 80x250mm – celková délka = 380,0m. 
 
Objekt SO – 02 Splašková kanalizace 

Stávající šachta na výtlaku na jihu území bude stejně jako splašková kanalizace v délce nové 
zrušena a zalita cementopopílkovou směsí. Nová splašková kanalizace sestává ze dvou úseků A a B, 
kdy úsek A začíná na severu území novou kanalizační šachtou KŠ10 umístěnou na stávajícím 
kanalizačním řadu a končí v nové atypické monolitické kanalizační šachtě KŠ1. Úsek je navržen 
z potrubí PP SN 10 DN 300 (žebrované s plným žebrem v řezu stěny) v délce 148,20m. Úsek B 
začíná na jihu území novou kanalizační šachtou KŠ6 umístěnou na stávajícím kanalizačním řadu, do 
které je pomocí elektrotvarovek (max. úhel 45°) napojen stávající výtlak a končí také v šachtě KŠ1. 
Šachta KŠ6 bude v místě dopadu vodního paprsku z výtlaku obložena čedičem. Tento úsek je 
navržen z potrubí PP SN 10 DN 500 (žebrované s plným žebrem v řezu stěny) v délce 145,8m. Na 
celé trase je umístěno 8 betonových kanalizačních šachet KŠ 2÷ KŠ 9 a jedna plastová KŠ10. 
Stávající přípojky kanalizace budou pod západní částí projektované vozovky od hranice pozemku 
nahrazeny novými z potrubí PP SN 10 (žebrované s plným žebrem v řezu stěny) – DN dle stávajících 
přípojek, spád min 0,6%. Na stávající přípojky budou nové napojeny pomocí objímky, do nové 
kanalizace pak pomocí odbočky. Přípojek je 5, celková délka potrubí = cca 8,1m. Ve východní části 
území budou stávající přípojky přepojeny do nového napojení vedeného v pěšinách provedeného 
potrubím PP SN 10 (žebrované s plným žebrem v řezu stěny) se spádem 1%. Na stávající 
kanalizační řad budou osazeny nové plastové kanalizační šachty Maincor Vario DN 600 – KŠ 10 ÷ KŠ 
17 – 8 ks, do nové kanalizace pak pomocí odbočky. Napojení je celkem 7 o celkové délce potrubí = 
73,10m. Stávající odvodnění vozovky bude vyměněno a doplněno novými betonovými uličními 
vpusti UV 1 ÷ UV 7. Napojení na novou splaškovou kanalizaci je provedeno potrubím PP SN DN 200 
– 7 přípojek – délka celkem = 17,10M. 
 
Objekt SO – 03 Přeložka veřejného osvětlení 

Nová trasa veřejného osvětlení je přeložena z důvodu nového parkovacího zálivu do upraveného 
zeleného pruhu. Kabel bude připojen na stávající rozvody veřejného osvětlení v místě stávajícího 
osvětlovacího stožáru č. 0 a bude pokračovat až ke stožáru č. 8 a odtud bude pokračovat stávající 
kabel. Ve stožáru č. 8. bude vedení odbočovat ke stávajícímu stožáru č. 9, kde bude napojeno na  

 



3 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 
 

stávající rozvody. Celková délka nového vedení je 36,40m, délka přeložky je pak 289,70m a rozvod 
je proveden z kabelu CYKY 4x10. Kabel bude uložen v kabelové chráničce v hloubce 70 cm, pod 
zpevněnými plochami v hloubce 100 cm. Ve společném výkopu pro kabel bude vedeno 
uzemňovací vedení FeZn 30x4, ke kterému budou drátem N 10 připojena tělesa osvětlovacích 
stožárů. Na trase VO je umístěno 9 KS LED osvětlovacích těles Schreder Voltana 2 5103 – 16 LG 
Innotek GEN4 500 mA NW 230 V Plat na stožárech o výšce 5 m. Jednotlivé stožáry označit číslem 
dle požadavků provozovatele VO. 

Vyvolané přeložky inženýrských sítí  
Z důvodu nového uspořádání komunikace je nutné přeložit vyznačená kabelová vedení umístěná v 
místě nového parkovacího zálivu. Kabely budou přeloženy do zeleného pruhu a budou uloženy do 
chrániček. Jedná se o kabel kabel TV a kabel sdělovací. Nové umístění je vyznačeno v koordinační 
situaci a ve vzorovém příčném řezu. 

Umístění stavby na pozemcích: 
parc. č. 820/1 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/101 – ostatní plocha – ostatní 
komunikace, 217/103 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/105 – ostatní plocha – ostatní 
komunikace, 217/107 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/109 – ostatní plocha – ostatní 
komunikace, 217/111 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/113 – ostatní plocha – ostatní 
komunikace, 217/115 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 211/4 - ostatní plocha – ostatní 
komunikace, 211/6 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/88 – ostatní plocha – ostatní 
komunikace a 217/242 - zahrada, vše v k. ú. Sezimovo Ústí.   

Určení prostorového řešení stavby: 
Umístění je zachyceno na situaci, která tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí a dále je nedílnou 
součástí schválené dokumentace. 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou tohoto rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb.  

2. Stavby výše uvedených objektů budou umístěny podle dokumentace vypracované SV- STATIKA, 
PROJEKCE, statická, projekční a inženýrská kancelář, Budějovická 1977, 390 02 Tábor a 
autorizované panem Ing. Vítem Semrádem, autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, 
statiku a dynamiku a městské inženýrství, ČKAIT 0101449, zak. č. 27/2017, následně ověřené 
stavebním úřadem v Sezimově Ústí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
projednání se stavebním úřadem. 

3. Prostorové umístění stavby bude dle předložené projektové dokumentace, schválené 
v územním řízení, na pozemcích parc. č. 820/1 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/101 
– ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/103 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 
217/105 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/107 – ostatní plocha – ostatní 
komunikace, 217/109 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/111 – ostatní plocha – 
ostatní komunikace, 217/113 – ostatní plocha – ostatní komunikace, 217/115 – ostatní plocha 
– ostatní komunikace, 211/4 - ostatní plocha – ostatní komunikace, 211/6 – ostatní plocha – 
ostatní komunikace, 217/88 – ostatní plocha – ostatní komunikace a 217/242 - zahrada, vše k. 
ú. Sezimovo Ústí, a to: 

 jedná se o stavební úpravy stávající komunikace. 
 



4 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 

 

4. Před zahájením vlastní stavby je investor povinen zajistit vytýčení prostorové polohy stavby 
odborně způsobilou osobou. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněnými 
zeměměřickými inženýry. Dále je nutné zajistit vytyčení a následnou ochranu stávajících inž. 
sítí. 

5. Veškeré přípojky budou provedeny dle platné legislativy a norem ČSN, což bude doloženo 
příslušnými revizemi a atesty. 

6. V případě, že při zemních pracích dojde k zachycení archeologického nálezu, je nutné podle § 
23 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, obrátit se ihned na archeologické pracoviště 
Husitského muzea v Táboře (dr. Krajíc, Csc.tel. 381 25 22 42, 602 42 53 44), nález nahlásit a 
umožnit provedení záchranného archeologického průzkumu- viz vyjádření ze dne 19. 5. 2017, 
spis. zn. S-META 21306/2017 OR/Bíl 4. 

7. Budou dodrženy podmínky Souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy E.ON Servisní s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
RSCD Tábor, Budějovická 107, Tábor ze dne 10. 5. 2017, Zn. L12398-16180430- Lukáš Musel. 

8. Budou dodrženy podmínky souhlasu Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
Územní odbor Tábor, Dopravní inspektorát ze dne 9. 5. 2017, Č. j. KRPC-386-355/Čj-2017-
020806 - Ing. Tomáš Cihelna. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření ELTODO-CITELUM, s. r. o., Dolní 876/1, 370 04 České 
Budějovice ze dne 28. 4. 2017 – Martin Dlouhý. 

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 28. 4. 
2017, zn. POS 703944/15/CTA/S00/2017 – Ing. Milan Čechtický. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEVAK, a.s. Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze 
dne 20. dubna 2017, Č. j.: O17030002440 – Ladislav Buriánek. 

12. Budou dodrženy podmínky NEJ.CZ a.s., Pobočka Tábor, Petra z Ústí 1816, 390 02 Tábor ze dne 
10. 5. 2017 – Ing. Tomáš Málek. 

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru Jihočeského 
kraje, Územní odbor Tábor, Chýnovská 276, 391 56 Tábor ze dne 11. května 2017, Č. j.: HSCB-
2727-2/2017 UO-TA – por. Bc. Josef Koutenský. 

14. Budou dodrženy podmínky společného stanoviska Městského úřadu Tábor, Odbor životního 
prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor ze dne 7. 4. 2017, Č. j.: METAB 20229/2017 
OŽP/Maš 2. 

15. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska Městského úřadu Tábor, Odbor životního 
prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor ze dne 28. 4. 2017, Č. j.: METAB 22150/2017 
OŽP/ - Pavla Špuláková. 

16. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska Městského úřadu Tábor, odbor dopravy, 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor ze dne 12. 5. 2017, Č. j.: METAB 24191/2017/OD – Milan 
Mrázek. 

17. Bude dodrženo vyjádření Vodárenské společnosti Táborsko, Kosova 2894, 390 02 Tábor ze dne 
25. 4. 2017, zn. Sv/2017/025 – Michal Sviták. 

18. Bude dodrženo vyjádření Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01 
České Budějovice ze dne 21. 4. 2017, Zn. 21711/2017-143 – Veřtát. 

19. Dle příslušných ustanovení stavebního zákona bude dále vedeno stavební řízení, ke kterému 
investor doloží dokumentací dle platných vyhlášek a norem. 

 
 



5 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Sezimovo Ústí, zast. starostou Mgr. Ing. Martinem Doležalem, IČO: 00252859, Dr. E. Beneše 
21, 391 01 Sezimovo Ústí 
 

Odůvodnění: 

Dne 5. 5. 2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno dle § 87 stavebního zákona územní řízení. 

Stavební úřad oznámil dne 9. 5. 2017, Č. j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-2 zahájení společného 
územního a stavebního řízení účastníkům řízení, dotčeným orgánům. Jelikož stavebnímu úřadu 
byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, upustil podle § 94a odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního 
šetření a určil dostatečnou lhůtu pro podání závazných stanovisek a připomínek k řízení a poučil 
účastníky řízení o možnosti jejich podání. K podané žádosti nikdo během řízení neuplatnil žádnou 
další námitku nebo připomínku. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 90 stavebního zákona a zjistil, že je plánovaný záměr v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací města Sezimovo Ústí, s územním plánem, který nabyl účinnosti 
dne 1.1.2009 ( usnesení č.j. 67/2008/10) - pozemek je určen k využití plochy veřejných 
prostranství - veřejné, kde je: 

hlavní využití: - náměstí, ulice, tržiště, chodníky, místní obslužné komunikace  

přípustné využití: - parky, veřejná zeleň včetně ochranné a izolační - pěší cesty, lávky, cyklistické 
cesty, naučné stezky - související dopravní a technická infrastruktura a občanské vybavení, 
slučitelné s účelem veřejných prostranství (parkoviště apod.) - území veřejně přístupné a 
vyhrazené zeleně, sloužící zejména jako zázemí pro odpočinek a rekreační aktivity. Přípustné je 
provádět na těchto plochách vegetační úpravy, které svým charakterem nenaruší funkci plochy a 
odpovídající skladbu dřevin - kašny a vodní plochy a toky, potřebné technické zázemí, umělecká 
díla (plastiky, apod.), odpočinkové plochy s lavičkami - hudební pavilóny, altány, pergoly, loubí, 
stánky, drobná architektura uličního mobiliáře - drobné kultovní a kulturní stavby  

podmíněně přípustné využití: - zařízení a sítě technické infrastruktury nezbytné pro funkci a provoz 
obce, za předpokladu, že budou citlivě začleněny do tohoto území - hřiště (mimo frekventovaná 
území v centru a podél hlavních průjezdných komunikací). 

Dále pak záměr vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, a že jejím umístěním, 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy, zejména s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, a zákona č. 361/2000 
Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění. 
Stavební úřad neshledal žádný důvod, který by bránil vydání územního rozhodnutí. 

Stavební úřad se zabýval okruhem účastníků řízení podle § 85 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb. 
(stavební zákon) a došel k závěru, že kromě stavebníka a obce, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, jsou účastníky řízení vlastníci sousedních nemovitostí a pozemků mající společnou 
hranici s pozemkem dotčeným stavbou a vlastníci pozemků a nemovitostí, kteří mohou být 
rozhodnutím přímo dotčení. Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto 
rozhodnutím přímo dotčena. Z citovaného ustanovení vyplývá, že významnou povinností 
stavebního úřadu je ve stavebním řízení individualizovat okruh jeho účastníků. Jde tedy o 
subjektivní posouzení, které přísluší provést stavebnímu úřadu podle okolností konkrétního  

 



6 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 
 

případu. Na podkladě uvedených skutečností stavební úřad individualizoval okruh účastníků v 
zahájeném společném řízení v předmětné věci jak výše uvedeno.  

Žádost byla doložena těmito rozhodnutími, souhlasy, stanovisky a vyjádřeními: 

 vyjádření Městského úřadu Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor ze dne 19. 
5. 2017, spis. zn. S-META 21306/2017 OR/Bíl 4; 

 souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy E.ON Servisní 
s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, RSCD Tábor, Budějovická 107, Tábor ze 
dne 10. 5. 2017, Zn. L12398-16180430- Lukáš Musel.; 

 souhlas Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 
inspektorát ze dne 9. 5. 2017, Č. j. KRPC-386-355/Čj-2017-020806 - Ing. Tomáš Cihelna; 

 vyjádření ELTODO-CITELUM, s. r. o., Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice ze dne 28. 4. 2017 – 
Martin Dlouhý; 

 vyjádření CETIN, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 28. 4. 2017, zn. POS 
703944/15/CTA/S00/2017 – Ing. Milan Čechtický; 
vyjádření ČEVAK, a.s. Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze dne 20. dubna 2017, Č. j.: 
O17030002440 – Ladislav Buriánek; 

 podmínky NEJ.CZ a.s., Pobočka Tábor, Petra z Ústí 1816, 390 02 Tábor ze dne 10. 5. 2017 – Ing. 
Tomáš Málek; 

 závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 
Chýnovská 276, 391 56 Tábor ze dne 11. května 2017, Č. j.: HSCB-2727-2/2017 UO-TA – por. 
Bc. Josef Koutenský;  

 společné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 
390 02 Tábor ze dne 7. 4. 2017, Č. j.: METAB 20229/2017 OŽP/Maš 2; 

 závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 
390 02 Tábor ze dne 28. 4. 2017, Č. j.: METAB 22150/2017 OŽP/ - Pavla Špuláková; 

 závazného stanoviska Městského úřadu Tábor, odbor dopravy, Žižkovo náměstí 2, 390 01 
Tábor ze dne 12. 5. 2017, Č. j.: METAB 24191/2017/OD – Milan Mrázek; 

 vyjádření Vodárenské společnosti Táborsko, Kosova 2894, 390 02 Tábor ze dne 25. 4. 2017, zn. 
Sv/2017/025 – Michal Sviták; 

 vyjádření Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01 České 
Budějovice ze dne 21. 4. 2017, Zn. 21711/2017-143 – Veřtát. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad následně rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
účastníci (dodejky) 

 Město Sezimovo Ústí, zast. starostou Mgr. Ing. Martinem Doležalem, IČ 00252859, Dr. E. 
Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

majitelé dotčených pozemků a nemovitostí vč. věcných práv dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona - veřejnou vyhláškou (§144 správního řádu): 

 Město Sezimovo Ústí, zast. starostou Mgr. Ing. Martinem Doležalem, IČ 00252859, Dr. E. 
Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 



7 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 

 

 NEJ TV a.s. 

 E. ON Servisní, s.r.o.,  RCDS Tábor 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona - veřejnou vyhláškou (§144 
správního řádu) - vlastnící sousedních nemovitostí – identifikování označením pozemků a staveb 
evidovaných v KN: 

 pozemek parc. č. 217/221 vč. stp. č. 438/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/222 vč. stp. č. 438/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/220 vč. stp. č. 438/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/116 vč. stp. č. 438/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/240 vč. stp. č. 437/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/241 vč. stp. č. 437/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/239 vč. stp. č. 437/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/114 vč. stp. č. 437/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/231 vč. stp. č. 436/2 a 436/4, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/232 vč. stp. č. 436/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/230 vč. stp. č. 436/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/112 vč. stp. č. 436/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/234 vč. stp. č. 435/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/235 vč. stp. č. 435/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/110 vč. stp. č. 435/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/233 vč. stp. č. 435/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/229 vč. stp. č. 434/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/228 vč. stp. č. 434/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/108 vč. stp. č. 434/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/227 vč. stp. č. 434/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/217 vč. stp. č. 433/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/218 vč. stp. č. 433/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/216 vč. stp. č. 433/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/106 vč. stp. č. 433/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/224 vč. stp. č. 432/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/104 vč. stp. č. 432/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/223 vč. stp. č. 432/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/225 vč. stp. č. 432/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/244 vč. stp. č. 431/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/102 vč. stp. č. 431/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/243 a 217/237 vč. stp. č. 431/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/236 vč. stp. č. 433/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/248 vč. stp. č. 430/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/266 vč. stp. č. 430/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/245 vč. stp. č. 430/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/100 vč. stp. č. 430/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/99 vč. stp. č. 451/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/100, 211/101 a 211/96 vč. stp. č. 451/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/98 vč. stp. č. 451/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/97 vč. stp. č. 451/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 
 



8 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 

  

 pozemek parc. č. 211/105 vč. stp. č. 450/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/104 vč. stp. č. 450/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/102 vč. stp. č. 450/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/103 vč. stp. č. 450/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/109 vč. stp. č. 449/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/108 vč. stp. č. 449/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/106 vč. stp. č. 449/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/107 vč. stp. č. 449/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/113 vč. stp. č. 448/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/112 vč. stp. č. 448/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/110 vč. stp. č. 448/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/111 vč. stp. č. 448/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/117 vč. stp. č. 447/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/116 vč. stp. č. 447/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/114 vč. stp. č. 447/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/115 vč. stp. č. 447/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/64 vč. stp. č. 440/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/63 vč. stp. č. 440/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/59 vč. stp. č. 439/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/58 vč. stp. č. 439/1 a 2731, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

Dotčené správní úřady a ostatní: 

 HZS JčK,ÚO Tábor – IDDS: ph9aiu3  

 Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí – IDDS: 5zrb8iz 

 Městský úřad Tábor, Odbor územního rozvoje – IDDS: 5zrb8iz 

 Městský úřad Tábor, Odbor dopravy 

 Policie ČR, Územní odbor Tábor, Dopravní inspektorát – IDDS: eb8ai73 

 Povodí Vltavy – IDDS: gg4t8hf 

Na vědomí správci sítí:  

 E. ON Servisní, s.r.o., RCDS Tábor – IDDS: 3534cwz 

 ČEVAK a.s. – IDDS: 3ndg7rf 

 Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. – IDDS: qa7425t 

 ELTODO-CITELUM, s. r. o. – IDDS: k3h3xq2 

 Správa Města Sezimovo Ústí – IDDS: 72ek8ki 

 NEJ.CZ a.s., pobočka Milevsko – IDDS: 66nkwcv 

 CENTES, a. s. 

 Vodárenská společnost Táborsko – IDDS: y5ua4z2 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního 
rozvoje, územního a stavebního řízení a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje, podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Jelikož se jedná dle § 144 správního řádu o řízení s velkým počtem účastníků, tak odvolatel není 
dle ustanovení § 144 odst. 5 podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů podle § 82 odst. 2 
správního řádu. 

 



9 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 
 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně 
obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, 
popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Bc. Tomáš Vácha, v. r.  
vedoucí oddělení stavebního řádu, odboru stavebního úřadu, ÚP, ŽP a dopravy 
oprávněná úřední osoba 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb. položka 17 odst. 1, ve znění pozdějších předpisů, 
osvobozeno. 
 
Příloha: Situace umístění stavby 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.  
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................                                    Sejmuto dne: ....................................  
  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Obdrží: 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
účastníci (dodejky) 

 Město Sezimovo Ústí, zast. starostou Mgr. Ing. Martinem Doležalem, IČ 00252859, Dr. E. 
Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

majitelé dotčených pozemků a nemovitostí vč. věcných práv dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona - veřejnou vyhláškou (§144 správního řádu): 

 Město Sezimovo Ústí, zast. starostou Mgr. Ing. Martinem Doležalem, IČ 00252859, Dr. E. 
Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 

 NEJ TV a.s. 

 E. ON Servisní, s.r.o.,  RCDS Tábor 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona - veřejnou vyhláškou (§144 
správního řádu) - vlastnící sousedních nemovitostí – identifikování označením pozemků a staveb 
evidovaných v KN: 

 pozemek parc. č. 217/221 vč. stp. č. 438/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/222 vč. stp. č. 438/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 



10 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 

 

 pozemek parc. č. 217/220 vč. stp. č. 438/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/116 vč. stp. č. 438/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/240 vč. stp. č. 437/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/241 vč. stp. č. 437/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/239 vč. stp. č. 437/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/114 vč. stp. č. 437/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/231 vč. stp. č. 436/2 a 436/4, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/232 vč. stp. č. 436/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/230 vč. stp. č. 436/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/112 vč. stp. č. 436/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/234 vč. stp. č. 435/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/235 vč. stp. č. 435/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/110 vč. stp. č. 435/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/233 vč. stp. č. 435/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/229 vč. stp. č. 434/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/228 vč. stp. č. 434/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/108 vč. stp. č. 434/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/227 vč. stp. č. 434/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/217 vč. stp. č. 433/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/218 vč. stp. č. 433/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/216 vč. stp. č. 433/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/106 vč. stp. č. 433/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/224 vč. stp. č. 432/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/104 vč. stp. č. 432/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/223 vč. stp. č. 432/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/225 vč. stp. č. 432/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/244 vč. stp. č. 431/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/102 vč. stp. č. 431/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/243 a 217/237 vč. stp. č. 431/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/236 vč. stp. č. 433/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/248 vč. stp. č. 430/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/266 vč. stp. č. 430/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/245 vč. stp. č. 430/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 217/100 vč. stp. č. 430/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/99 vč. stp. č. 451/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/100, 211/101 a 211/96 vč. stp. č. 451/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/98 vč. stp. č. 451/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/97 vč. stp. č. 451/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/105 vč. stp. č. 450/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/104 vč. stp. č. 450/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/102 vč. stp. č. 450/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/103 vč. stp. č. 450/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/109 vč. stp. č. 449/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/108 vč. stp. č. 449/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/106 vč. stp. č. 449/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/107 vč. stp. č. 449/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 



11 
Č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7         V Sezimově Ústí: 13. 6. 2017 
 

 pozemek parc. č. 211/113 vč. stp. č. 448/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/112 vč. stp. č. 448/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/110 vč. stp. č. 448/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/111 vč. stp. č. 448/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/117 vč. stp. č. 447/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/116 vč. stp. č. 447/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/114 vč. stp. č. 447/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/115 vč. stp. č. 447/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/64 vč. stp. č. 440/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/63 vč. stp. č. 440/1, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/59 vč. stp. č. 439/2, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

 pozemek parc. č. 211/58 vč. stp. č. 439/1 a 2731, vše k. ú. Sezimovo Ústí 

Dotčené správní úřady a ostatní: 

 HZS JčK,ÚO Tábor – IDDS: ph9aiu3  

 Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí – IDDS: 5zrb8iz 

 Městský úřad Tábor, Odbor územního rozvoje – IDDS: 5zrb8iz 

 Městský úřad Tábor, Odbor dopravy 

 Policie ČR, Územní odbor Tábor, Dopravní inspektorát – IDDS: eb8ai73 

 Povodí Vltavy – IDDS: gg4t8hf 

Na vědomí správci sítí:  

 E. ON Servisní, s.r.o., RCDS Tábor – IDDS: 3534cwz 

 ČEVAK a.s. – IDDS: 3ndg7rf 

 Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. – IDDS: qa7425t 

 ELTODO-CITELUM, s. r. o. – IDDS: k3h3xq2 

 Správa Města Sezimovo Ústí – IDDS: 72ek8ki 

 NEJ.CZ a.s., pobočka Milevsko – IDDS: 66nkwcv 

 CENTES, a. s. 

 Vodárenská společnost Táborsko – IDDS: y5ua4z2 



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TÁBOR 
Odbor životního prostředí 

 *S00FX0189PO1* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor  S00FX0189PO1 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
Spis.značka S-META 40208/2017 OŽP/JJah 4 Tábor 

Číslo jednací METAB 50360/2017/OŽP/JJah 9.10.2017 

Oprávněná úřední osoba Jahelka Josef Ing.  

 
ČHP 1 07 04 050 
 

Povolení provedení stavby vodního díla pod názvem: 
 

„Stavební úpravy ulice ke Hvězdárně, Sezimovo Ústí“ 
SO 02 Splašková kanalizace 

Veřejná vyhláška 
  
 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Tábor – obec s rozšířenou působností podle zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s rozšířenou působností a stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem, jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1  zákona číslo 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a  § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
jako spec. stavební úřad dle § 15 odst. 4 citov. vodního zákona a dále § 15 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), na základě výsledku vodoprávního řízení  
 

povoluje 
práv. subjektu 

 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor 

IČO: 26069539 
 
podle § 15 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, podle § 115 zákona číslo 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, se souhlasem příslušného stavebního úřadu  
 

provedení stavby  vodního díla pod názvem: 
 

„Stavební úpravy ulice ke Hvězdárně, Sezimovo Ústí“ 
SO 02 Splašková kanalizace 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894 

390 02 Tábor 

IČO: 26069539 

      

      

      

      

      



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 2 

 

  
 Předmětem výstavby je objekt kanalizace: 
 
Kanalizace  – stoka A  PP ÚR 2 DN 300 délky  148,2 m 
Kanalizace  – stoka B  PP ÚR 2 DN 500 délky  145,8 m 
a kanalizační napojení 1-7 DN 300 v celkové délce 73,1 m 
 
Stavbou by měly být dotčeny pozemky par. č. : 211/4, 211/6, 217/88, 217/101, 
217/103, 217/105, 217/107, 217/109, 217/242, 217/111, 217/113, 217/115, 820/1 
v k.ú. Sezimovo Ústí. 
 
Projekt vypracoval pan projektant ing. Vít Semrád,  autorizovaný inženýr  pro 
pozemní stavby a dynamiku staveb, městské inženýrství. 
 
Městský úřad Sezimovo Ústí k dané stavbě vydal  územní rozhodnutí a to pod č.j. 
MESU 709/2017/OSÚ/ÚR/Vach-5/7 dne 13.6.2017 a také souhlas podle § 15 odst. 2 
stavebního zákona s vydáním povolení spec. stavebním úřadem. 
 
Účelem stavby je realizace  kanalizace, která by měla nahradit  dosavadní řady, jenž 
jsou v havarijním stavu.  
 
 
 
Podle § 115 odst. 1 citovaného stavebního zákona se stanovují tyto podmínky 
pro provedení stavby:.  
1. Stavba bude provedena podle předložené a schválené projektové  dokumentace, 
případné zásadní změny oproti projektu nutno  předem odsouhlasit se zdejším 
odborem. 
2. Stavba bude dokončena do 31.12.2020. 
3. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při realizaci 
zabezpečí odborné vedení prováděné stavby stavbyvedoucím. Zhotovitel zabezpečí, 
aby práce na stavbě, k jejich provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, 
vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. Zhotovitel stavby bude 
spec. stavebnímu úřadu sdělen po ukončené výběrového řízení. 
4. Před zahájením stavby je investor povinen zajistit   vymezení tras vedení technické 
infrastruktury.  
5. Před zahájením výkopových prací je nutné zjistit,  zda v zájmovém území je 
podzemní kabelové nebo jiné vedení,  zajistit jeho vytýčení a ochranu před 
poškozením, zejména vedení : - E.ON  Servisní s.r.o. z 9.3.2017 č.j. M 18416- 
16167905+ souhlas z 10.5.2017: V zájmovém území se nachází podzemní vedení 
NN. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné 
distribuční a sdělovací zařízení, jste povinni podle zákona číslo 309/2006 Sb., a 
nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám 
na rozvodném zařízení, majetku, nebo zdraví osob elektr. proudem. Výkopové práce 
v blízkosti nadzemního vedení NN lze provádět v min. vzdálenosti 1 m od sloupů tak, 
aby nedošlo k narušení jejich stability a uzemňovací soustavy, nebo jinak byl ohrožen 
provoz el. zařízení a bezpečnost osob. Dále se požaduje dodržování ustanovení 
norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 33 02. Při provádění stavebních prací nesmí dojít 
k poškození distribučního a sdělovacího zařízení. Ohlášení jakýchkoliv poškození 
distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECZR na tel. č. 800225577. 
- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. č.j. 736215/17: Ve vyznačeném 
zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (SEK)  nebo její ochranné pásmo. Je potřebné 



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 3 

 

písemně vyzvat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění 
podmínek ochrany SEK a to prostřednictvím zaměstnance CETIN a.s. pověřeného 
ochranou sítě t.j p. Josef Mála e-mail: josef.mala@cetin.cz.  Stavebník, nebo jím 
pověřená osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací,  řídit se  platnými právními předpisy , technickými a odbornými 
normami a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby 
nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě daných elektronických komunikací.  
Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1,5 m po stranách krajního 
vedení.  Při jakékoliv činnosti je stavebník povinen respektovat ochranné pásmo SEK 
a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení 
nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit platnými právními předpisy, tech. a 
odbornými normami. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního 
vedení vyznačené trasy SEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a 
nevhodné nářadí.  
- ČEVAK a.s. Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice č.j.  z 18.4.2017: Před 
zahájením zemních prací  bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných 
ČEVAK a.s. Vytýčení provede Bořivoj Jelínek 724052666. Vytýčení je nutné objednat 
nejméně 10 dnů předem. 
- Nej.CZ s.r.o., Pobočka Tábor z 10.5.2017: Na východní straně ulice je uložena 
metalická i optická VSEK, dle projektové dokumentace bude nutné stranové 
přeložení obou sítí do upraveného zeleného pásu.  Ochranné pásmo komunikačního 
vedení je dle zákona o elektr. komunikacích č. 127/2005 Sb. 1,5 m po stranách 
krajního vfedení. V ochranném pásmu je nutné provádět práce bez mechanizačních 
prostředků a za zvýšené pozornosti. Výkopové práce provede za zvýšené pozornosti 
zhotovitel stavby, samotné přeložení realizuje společnost Nej.cz s.r.o. resp. její 
subdodavatel. Veškeré náklady na přeloží a případnou výměnu některých částí 
kabelu, spojkování i další vícepráce budou fakturovány investorovi stavby na základě 
objednávky. Při zásahu do sítí Nej.cz s.r.o. se požaduje respektování příslušných 
nařízení, především zákona číslo 127/2005 Sb., v platném znění a rovněž 
souvisejících telekomunikačních předpisů, zejména ČSN 756005 – Prostorové 
uspořádání sítí tech. vybavení. Investor stavby zajistí účast okrskového technika 
společnosti ELTODO-CITELUM s.r.o. na předání staveniště dodavateli a zahájení 
prací ohlásí 5 dnů předem. Rovněž zajistí jeho účast na kolaudačním řízení. Veřejné 
osvětlení na nových komunikacích a sadových úpravách, které budou ve správě MěÚ 
Sezimovo Ústí budou řešena v návaznosti na stávající VO a SO. Připojení nového 
zařízení na stávající sorzvo VO ( případně odpojení provozovaného zařízení) 
provede dodavatel za asistence správce. Stavba nového VO musí být provedena 
podle schválené PD ( schválené Nej.CZ s.r.o.) a platných norem , případné změny je 
nutno projednat s technikem ELTODO-CITELUM s.r.o. Uložení kabelů musí být 
písemně odsouhlaseno se stavebním technikem společnosti ELTODO-CITELUM 
s.r.o. před záhozem kabelové trasy. Ukončenou stavbu veř. osvětlení nebo SO předá 
investor do nájmu, provozu a správy. Písemnou pozvánku na technickou přejnímku 
zašle investor příslušnému okrskovému technikovi.  Doklady k předání zařízení:  
stavební povolení výchozí revizní zpráva na elektrické zařízení včetně měření 
osvětlení, projektová dokumentace skutečného stavu potvrzená dodavatelem stavby, 
geodetické zaměření stavby v souřadnicích. 
6. Při přípravě a provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky číslo 
501/2006 Sb. a je nutno dodržet předpisy o  bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
dle vyhl. číslo 309/2006 Sb. a ostatní obecně platné  předpisy a normy. 
7. Skladování materiálu na cizích pozemcích, případné překopy  těchto pozemků lze 
uskutečnit jen na základě dohod s jejich  vlastníky (nájemci) ve smyslu platných 
předpisů.  



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 4 

 

8. Budou dodrženy podmínky stavbou dotčených orgánů a dalších účastníků 
stavebního řízení:  
- Odbor rozvoje MěÚ Tábor č.j.  S META 21306/2017/OR/Bil4 z 19.5.2017: Úezmí na 
němž se hodlá provádět stavební činnost je územím s archeologickými nálzy. 
Vzhledem k této skutečnosti se na toto vztahují povinnosti uvedené v ustanovení § 
22 odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
- Odbor životního prostředí MěÚ Tábor č.j. S META 20229/2017/OŽP/Maš2 
z 7.4.2017: Předpokládané kácení dřevin rostoucích mimo les je možné jen se 
souhlasem místně příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny (MěÚ Sezimovo 
Ústí). Ostatní dřeviny v blízkosti stavby je nezbytné chránit postupem podle ČSN 
839061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích ( ochrana kmenů před poškozením, zákaz 
hutnění, u výkopů pouze ruční práce a zákaz přetínání kořenů o průměru větším než 
2 cm, opatření k ochraně kořenů před přísuškem a mrazem).  
Při realizaci záměru je třeba respektovat  základní povinnosti při nakládání s odpady, 
stanovené platnými právními předpisy, kterými jsou zákon číslo 185/2001 Sb. o 
odpadech a o změně některých předpisů a na něj navazující prováděcí právní 
předpisy. Pokud při realizaci záměru vznikne situace, kdy bude využívána výkopová 
zemina mimo rámec stavby, pak je nutno postupovat při jejím uvažovaném dalším 
využití podle platné vyhl. MŽP číslo 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady v platném znění.  
-  Odbor dopravy Městský úřad Tábor č.j. S META 22982/2017/MMra z 12.5.2017: 
Po vybudování  jednotlivých stavebních objektů bude nutno nově vzniklé pozemní 
komunikace osadit dopravním značením, což vyžaduje podání návrhu  stanovení 
místní úpravy provozu podle § 77 odst. l písm. c) zákona číslo 361/2000 Sb. o 
provozu na pozemních komunikacích, v platném znění a to u příslušného silničního 
správního úřadu, kterým je MěÚ Tábor Odbor dopravy. Pokud bude v rámci stavby 
osazeno přechodné dopravní značení, je nutné požádat o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s § 77 odst. l písm. c) zákona 
číslo 361/2000 Sb., v platném znění u příslušného správního úřadu.  
Policie ČR DI Tábor požaduje předložit návrh dopravních inženýrských opatření pro 
výstavbu a to nejméně 1 měsíc před zahájením prací. ( KRPl 386/355/cj 2017-
020806). 

- ČEVAK a.s. č.j. 017030002440 z 20.4.2017: 
Obecná ustanovení: 
- Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. 
- Kanalizace z plastového potrubí (napojení UV) bude navržena z jednovrstvého 

hladkého potrubí popřípadě dvouvrstvého žebrovaného potrubí plné žebro, 
minimálně SN 8.  

- Pro odvodnění komunikace požadujeme používat dešťové vpusti výhradně 
s horním sifonovým přepadem. Vpusť, provedení s pantem, bude osazena 
hlubokým košem na splaveniny. Dešťové vpusti budou osazeny tak, aby delší 
rozměr otvorů v mříži byl orientován kolmo na směr jízdy. 

- Ukončení jednotlivých přípojek je nutno geodeticky zaměřit prostorově i výškově 
(souřadnicový systém S - JTSK, výškový systém Bpv). 

- Toto vyjádření společnosti ČEVAK a.s. má platnost 2 roky ode dne vydání. 
Činnosti před realizací: 
- Před zahájením zemních prací bude společnosti ČEVAK a.s. (Oddělení realizace 

investic) předložena k vyjádření dokumentace pro realizaci stavby včetně 
seznamu použitých materiálů a koordinační situace případných dalších 
investičních akcí. Bez splnění této podmínky není možné zahájit zemní práce. 



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 5 

 

Projektová dokumentace pro realizaci stavby bude řešit i podrobný harmonogram 
provádění ve vztahu k trvalému zajištění zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod. 

- Před zahájením prací bude provedena kontrola funkčnosti ovládacích armatur. 
- Společnosti ČEVAK a.s. bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení 

stavby. 
Činnosti v průběhu realizace: 
- Investor umožní přístup technikům ČEVAK a.s. na staveniště v průběhu realizace. 
- Napojení kanalizační přípojky bude provedeno přes vysazenou odbočku se 

souhlasem provozu ČEVAK a.s. - provoz Táborsko: Zimmel 603151640. Řádné 
provedení napojení bude na místě písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem 
ČEVAK a.s. ve stádiu vysazené začištěné a fixované odbočky (před pokládkou 
potrubí). Toto potvrzení bude doloženo společnosti ČEVAK a.s. před kolaudací. 
Nebude-li doloženo toto písemné potvrzení, bude nutné na náklady investora 
provést kamerovou prohlídku kanalizace i přípojky, na jejímž základě bude 
písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem ČEVAK a.s. řádné provedení 
napojení. 

- Při výstavbě nových zpevněných ploch budou povrchové prvky 
vodohospodářských sítí umístěny do nivelety nové zpevněné plochy. Povrchové 
krytí vodovodního řadu musí být minimálně 1,5 m. Pokud dojde ke změně 
stávajícího krytí vodovodu, bude nutné toto předem projednat a odsouhlasit s 
pracovníkem společnosti ČEVAK a.s.  

- Technická přejímka funkčnosti povrchových prvků vodohospodářských sítí bude 
provedena před položením poslední vrstvy komunikace. Technickou přejímku 
povrchových prvků vodohospodářských sítí provede proti objednávce - provoz 
Táborsko: Zimmel 603151640. Předání všech povrchových prvků 
vodohospodářských sítí v plně funkčním stavu bude na místě písemně potvrzeno 
oprávněným pracovníkem ČEVAK a.s. Toto potvrzení bude doloženo ke 
kolaudaci. 

- Záruční doba u zařízení vodohospodářských sítí bude 36 měsíců od předání 
dotčených povrchových prvků VH sítí provozovateli společnosti ČEVAK a.s. 
pokud nebude stanoveno jinak. 

- Řádné provedení kanalizace bude doloženo kamerovou zkouškou. Snímkování 
bude provedeno po zhutnění podkladních vrstev vozovky před pokládkou živice a 
o termínu jeho konání bude s dostatečným časovým předstihem informován 
zástupce společnosti ČEVAK a.s. Zkoušky kanalizace budou provedeny 
v souladu s příslušnými pasážemi ČSN 75 6909 (Zkoušky vodotěsnosti stok a 
kanalizačních přípojek) a dle podmínek provozovatele. 

- Pro zahájení technické kontroly před kolaudací stavby bude společnosti 
ČEVAK a.s. předán výtisk geodetického zaměření skutečného provedení 
vodohospodářských sítí a přípojek (zaměření provedeno před záhozem potrubí) 
na aktuálním mapovém podkladu v měřítku 1:500. Na technickou kontrolu 
vodovodu a kanalizace volejte  provoz Táborsko: Zimmel 603151640. 

- K technické kontrole, případně před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme 
předat tuto dokumentaci a doklady: 

o Zápis o odevzdání a převzetí stavby [obsahující: název stavby, délku, 
dimenzi a materiál potrubí, cenu bez DPH] 

o Dokumentaci geodetického zaměření skutečného provedení, která 
bude provedena před záhozem podle technických podmínek pro 
geodetická zaměření vodohospodářských sítí provozovaných 
společností ČEVAK a.s. Předávaná dokumentace bude obsahovat tyto 
požadované náležitosti - technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek 
s kódováním, popisem bodů, situaci se zákresem sítí na papíru a v 



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 6 

 

digitální podobě s výkresy ve formátu DGN. V případě, že 
vodohospodářské sítě nebude možno vyjmout ze země, ale bude 
provedeno pouze jejich zaplnění, požadujeme vynesení takto 
zrušených úseků v geodetickém zaměření skutečného provedení. 

o Projektovou dokumentaci skutečného provedení [situace, kladečský 
plán skutečného provedení a tabulka materiálu potrubí, podélné profily] 
včetně dokladové části. 

Kanalizační stoky a objekty: 
o Kamerovou zkoušku kanalizace [kamerová prohlídka vnitřku potrubí po 

vysazení odboček včetně protokolu záznamu a přehledné situace s 
vyznačením kontrolovaného úseku.]. 

      9. Případné škody na cizích nemovitostech nebo jiném majetku  vzniklé vinou 
výstavby, provozu a údržby předmětného  vodního díla je povinen hradit stavebník, 
případně  následný uživatel. 
10. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze 
užívat na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly před započetím 
užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními 
předpisy.  
11. K závěrečné kolaudační prohlídce předloží investor tyto doklady:  

- protokol o vytýčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským 
inženýrem 

- geometrický plán zaměření stavby podle předpisů o katastru nemovitostí 
- dokumentaci skutečného provedení stavby (zaměření)  
- doklady k použitým výrobkům, zejména s ohledem na výrobky použité ke 

stavbě   (certifikáty, potvrzení o shodě výrobků) 
12. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let 
ode dne, kdy nabylo právní moci. 
13.  Po nabytí právní moci stavebního povolení bude na staveništi  umístěn štítek. 
 
 
Účastníci řízení: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 
(podle  § 27 odst. 1 správního řádu)  
Účastníci ostatní: vlastník stavbou dotčeného pozemku : město Sezimovo Úst, 
provozovatel veř. kanalizace tj. ČEVAK a.s., Č. Budějovice, správci sítí: Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., E. ON Servisní s.r.o.,  ELTODO-CITELUM, s.r.o. 
České Budějovice,  Nej CZ s.r.o.  a  vlastníci pozemků sousedních bezprostředně se 
stavbou  - presentovaných čísly parcelními: 217/221a st. 438/2, 217/222 a st. 438/2, 
217/220 a st. 438/1, 217/116 a st. 438/1, 217/240 a st 437/2, 217/241 a st. 437/2, 
217/239 a st. 437/1, 217/114 a st. 437/1, 217/231 a st. 436/2 a 436/4, 217/232 a st. 
436/2, 217/230 a st. 436/1, 217/112 a st. 436/1, 217/234 a st- 435/2, 217/235 a 
435/2, 217/110 a 435/1, 217/233 a 435/1, 217/229 a st. 434/2, 217/228 a 
434/2217/108 a 434/1, 217/227 a 434/1, 217/217 a 433/2, 217/218 a st. 433/2, 
217/216 a 433/1, 217/106 a st. 433/1, 217/224 a st. 432/2, 217/104 a st. 432/2, 
217/223 a st. 432/1, 217/225 a 432/1, 217/244 a st. 431/2, 217/102 a st. 
431/2217/243 a 217/237 st. 431/1, 217/236 a st. 433/1, 217/248 a st. 430/2, 217/266 
a st. 430/2, 217/245 a st. 430/1, 217/100 st. 430/1, 211/99 st. 451/2, 211/100, 
211/101, 211/96 a st. 451/1, 211/98 a st. 451/2, 211/97 a st. 451/1, 211/105 a st. 
450/2, 211/104 st. 450/2, 211/102 a st. 450/1, 211/103 a st. 450/1, 211/109 a st. 
449/2, 211/108 a st. 449/2, 211/106 a st. 449/1, 211/107 a st. 449/1, 211/113 a st. 
448/2, 211/112 a st. 448/2, 211/110 a st. 448/1, 211/111 a st. 448/1, 211/117 a st. 
447/2, 211/116 a 447/2, 211/114 a st. 447/1, 211/115 a st. 447/1, 211/64 a st. 440/1, 
211/63 a st. 440/1, 211/59 a st. 439/2, 211/59 a st. 439/1 st. 2731  v k.ú. Sezimovo 
Ústí 



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 7 

 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
 

Odbor životního prostředí Městský úřad v Táboře obdržel dne 2.8.2017 návrh 
stavebníka: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 
IČO: 26069539 podané  ve výše uvedené věci – povolení provedení vodního díla  
povolení provedení  stavby  vodního díla dle § 15 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb.,o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů – 
na dílo  s názvem: „Stavební úpravy ulice ke Hvězdárně, Sezimovo Ústí“ SO 02 
Splašková kanalizace. 

Předmětem výstavby je objekt kanalizace, konkrétně kanalizační stoka A  PP 
ÚR 2 DN 300 délky  148,2 m a kanalizační  stoka B  PP ÚR 2 DN 500 délky  145,8 m 
včetně kanalizačních napojení 1-7 DN 300 v celkové délce 73,1 m. Nová vedení 
nahradí původní nevyhovující řady.  Nová splašková kanalizace sestává ze dvou 
úseků A a B, kdy úsek A začíná na severu území novou kanalizační šachtou KŠ 10 
umístěnou na stávajícím kanalizačním řadu a končí v nové atypické šachtě KŠ1. 
Úsek B začíná na jihu území novou kanalizační šachtou KŠ 6 umístěnou na 
stávajícím kanalizačním řadu, do které je napojen stávající výtlak a končí také v KŠ1. 
Stávající šachta na výtlaku na jihu území bude stejně jako splašková kanalizace 
v délce nové zrušena a zalita cementopopílkovou směsí. 

Stavbou by měly být dotčeny pozemky par. č. : 211/4, 211/6, 217/88, 217/101, 
217/103, 217/105, 217/107, 217/109, 217/242, 217/111, 217/113, 217/115, 820/1 
v k.ú. Sezimovo Ústí. 

Projekt vypracoval pan projektant ing. Vít Semrád,  autorizovaný inženýr  pro 
pozemní stavby a dynamiku staveb, městské inženýrství. 

Městský úřad Sezimovo Ústí k dané stavbě vydal  územní rozhodnutí a to pod 
č.j. MESU 709/2017/OSÚ/ÚR/Vach-5/7 dne 13.6.2017 a také souhlas podle § 15 
odst. 2 stavebního zákona s vydáním povolení spec. stavebním úřadem. 

V řízení spec. stavební úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků 
pozemků a staveb na nich,  včetně pozemků sousedních a staveb na nich, mohou 
být rozhodnutím dotčena. Na základě výsledku tohoto zkoumání se určil okruh 
účastníků ve smyslu § 109   citovaného stavebního zákona ( stavebník Vodárenská 
společnost Táborsko s.r.o., vlastník stavbou dotčeného pozemku : město Sezimovo 
Úst vlastník stavbou dotčeného pozemku : město Sezimovo Úst, provozovatel veř. 
kanalizace tj. ČEVAK a.s., Č. Budějovice, správci sítí: Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., E. ON Servisní s.r.o.,  ELTODO-CITELUM, s.r.o. České 
Budějovice,  Nej CZ s.r.o.  a  vlastníci pozemků sousedních bezprostředně se 
stavbou  - presentovaných čísly parcelními: 217/221a st. 438/2, 217/222 a st. 438/2, 
217/220 a st. 438/1, 217/116 a st. 438/1, 217/240 a st 437/2, 217/241 a st. 437/2, 
217/239 a st. 437/1, 217/114 a st. 437/1, 217/231 a st. 436/2 a 436/4, 217/232 a st. 
436/2, 217/230 a st. 436/1, 217/112 a st. 436/1, 217/234 a st- 435/2, 217/235 a 
435/2, 217/110 a 435/1, 217/233 a 435/1, 217/229 a st. 434/2, 217/228 a 
434/2217/108 a 434/1, 217/227 a 434/1, 217/217 a 433/2, 217/218 a st. 433/2, 
217/216 a 433/1, 217/106 a st. 433/1, 217/224 a st. 432/2, 217/104 a st. 432/2, 
217/223 a st. 432/1, 217/225 a 432/1, 217/244 a st. 431/2, 217/102 a st. 
431/2217/243 a 217/237 st. 431/1, 217/236 a st. 433/1, 217/248 a st. 430/2, 217/266 
a st. 430/2, 217/245 a st. 430/1, 217/100 st. 430/1, 211/99 st. 451/2, 211/100, 
211/101, 211/96 a st. 451/1, 211/98 a st. 451/2, 211/97 a st. 451/1, 211/105 a st. 
450/2, 211/104 st. 450/2, 211/102 a st. 450/1, 211/103 a st. 450/1, 211/109 a st. 
449/2, 211/108 a st. 449/2, 211/106 a st. 449/1, 211/107 a st. 449/1, 211/113 a st. 
448/2, 211/112 a st. 448/2, 211/110 a st. 448/1, 211/111 a st. 448/1, 211/117 a st. 
447/2, 211/116 a 447/2, 211/114 a st. 447/1, 211/115 a st. 447/1, 211/64 a st. 440/1, 



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 8 

 

211/63 a st. 440/1, 211/59 a st. 439/2, 211/59 a st. 439/1 st. 2731  v k.ú. Sezimovo 
Ústí.  Ostatní vlastníci staveb a nemovitostí  by neměli být stavbou ovlivněni. 

Na základě předloženého návrhu   OŽP MěÚ Tábor písemností ze 
dne   31.12.2015  pod č.j. SMETA 40208/2017/2/OŽP/Ja oznámil zahájení  
vodoprávního řízení s tím, že účastníci řízení, včetně dotčených orgánů státní správy 
mohou své námitky uplatnit v průběhu vodoprávního řízení s tím, že námitky a 
důkazy lze uplatnit nejpozději při ústním jednání dne  18.9.2017, jinak k nim později 
nebude brán zřetel.. V průběhu vodoprávního řízení nebyly ze strany účastníků 
řízení, dotčených orgánů státní správy uplatněny námitky, které by bránily realizaci 
stavby. Uplatněné tech. připomínky byly zakomponovány do podmínek rozhodnutí . 
K vydání žádaného rozhodnutí byla předložena souhlasná  stanoviska: Městského 
úřadu Sezimovo Ústí-   souhlas stavebního úřadu s vydáním stavebního povolení 
spec. stavebním úřadem,  stanoviska správců sítí, stanovisko ČEVAK a.s. 
z 20.4.2017, Policie ČR DI Tábor,  Jihočeského vodárenského svazu z 8.3.2017, 
závazné stanovisko hasičského záchranného sboru UO Tábor, vyjádření OR MěÚ 
Tábor z 19.5.2017, OŽP MěÚ Tábor z 7.4.2017, závazné stanovisko vodoprávního 
úřadu z 28.4.2017,  vyjádření OD MěÚ Tábor z 12.5.2017, stanovisko Povodí Vltavy 
s.p. z 21.4.2017, ELTODO-CITELUM s.r.o. České Budějovice z 28.4.2017, CENTES 
Sezimovo Ústí a.s. z 1.8.2017, Nej. CZ  s.r.o. z 10.5.2017 a další doklady. Dále byla 
předložena smlouva o strpění stavby s vlastníkem stavbou dotčených pozemků, tj. 
město Sezimovo Ústí. Podmínky vyjádření a stanovisek účastníků řízení, či 
dotčených orgánů i správců sítí uvedené písemně, jako součást dokladové pasáže 
byly  zaneseny do podmínek stavebního povolení.  

Vodoprávní úřad žádost přezkoumal a konstatoval, že  předložená 
dokumentace poskytuje dostatečný podklad pro vydání stavebního povolení, proto 
rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Správní poplatek byl uhrazen 9.10.2017. 
 
 
P o u č e n í  ú č a s t n í k ů 
 
        Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 
1 správního řádu odvolání ve lhůtě l5 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu - Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 
1952/2, podáním učiněným u Městského úřadu Tábor, odboru životního prostředí. V 
odvolání účastník uvede, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
    Odvolání se podává v potřebném počtu  stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tábor, odbor životního 
prostředí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. 
     Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění  rozhodnutí je nepřípustné. 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
                                                                                            Ing. Jan Fišer 
                                                                                   vedoucí odboru ŽP MěÚ Tábor 
 
 



S META 40208/2017/4/OŽP/Ja 9 

 

Obdrží: 
Stavebník: 
Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 
 
Majitel stavbou dotčených pozemků:  
Město Sezimovo Ústí 
 
Vlastníci pozemků sousedních: 
sousedních bezprostředně se stavbou  - presentovaných čísly parcelními: parc. č. 
217/221a st. 438/2, 217/222 a st. 438/2, 217/220 a st. 438/1, 217/116 a st. 438/1, 
217/240 a st 437/2, 217/241 a st. 437/2, 217/239 a st. 437/1, 217/114 a st. 437/1, 
217/231 a st. 436/2 a 436/4, 217/232 a st. 436/2, 217/230 a st. 436/1, 217/112 a st. 
436/1, 217/234 a st- 435/2, 217/235 a 435/2, 217/110 a 435/1, 217/233 a 435/1, 
217/229 a st. 434/2, 217/228 a 434/2217/108 a 434/1, 217/227 a 434/1, 217/217 a 
433/2, 217/218 a st. 433/2, 217/216 a 433/1, 217/106 a st. 433/1, 217/224 a st. 
432/2, 217/104 a st. 432/2, 217/223 a st. 432/1, 217/225 a 432/1, 217/244 a st. 
431/2, 217/102 a st. 431/2217/243 a 217/237 st. 431/1, 217/236 a st. 433/1, 217/248 
a st. 430/2, 217/266 a st. 430/2, 217/245 a st. 430/1, 217/100 st. 430/1, 211/99 st. 
451/2, 211/100, 211/101, 211/96 a st. 451/1, 211/98 a st. 451/2, 211/97 a st. 451/1, 
211/105 a st. 450/2, 211/104 st. 450/2, 211/102 a st. 450/1, 211/103 a st. 450/1, 
211/109 a st. 449/2, 211/108 a st. 449/2, 211/106 a st. 449/1, 211/107 a st. 449/1, 
211/113 a st. 448/2, 211/112 a st. 448/2, 211/110 a st. 448/1, 211/111 a st. 448/1, 
211/117 a st. 447/2, 211/116 a 447/2, 211/114 a st. 447/1, 211/115 a st. 447/1, 
211/64 a st. 440/1, 211/63 a st. 440/1, 211/59 a st. 439/2, 211/59 a st. 439/1 st. 
2731v k.ú. Sezimovo Ústí- veř. vyhláškou 
 
Dotčené orgány stát. správy: 
Městský úřad Tábor – odbor rozvoje 
Městský úřad Tábor – odbor vnitř. věcí 
Městský úřad Tábor – odbor dopravy 
Městský úřad Sezimovo Ústí – stavební úřad 
Krajská hygienická stanice UP Tábor 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, UO Tábor 
 
Správci sítí a ostatní: 
Policie ČR DI Tábor 
E.ON Servisní s.r.o. Gerstnerova 2151/6 České Budějovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská ul. 2681/6 Praha 3 
ELTODO-CITELUM, s.r.o. Praha , stř. Č. Budějovice, Dolní ul.č. 1, Č. Budějovice 
Nej.cz s.r.o., Pobočka Tábor, Petra z Ústí 1816, Tábor 
Povodí Vltavy s.p. Holečkova 8, Praha 5 
ČEVAK a.s., Severní 8/2264/370 10 Č. Budějovice 
Správa města Sezimovo Ústí 
CENTES a.s., Průmyslová 451, Sezimovo Ústí 
 
 
Vzhledem k tomu, že  se jedná o liniovou stavbu, jež se týká rozsáhlého území 
města, počet osob přesahuje 30,   tak  se vodoprávní rozhodnutí oznamuje veřejnou  
vyhláškou v souladu s § 115 odst. 8 zákona číslo 254/2001 Sb., § 115 odst. 5 
stavebního zákona. Tato vyhláška  musí být vyvěšena na  úřední desce Městského 
úřadu Tábor a Městského úřadu Sezimovo Ústí  způsobem v místě obvyklým po 
dobu  15-ti  dnů. 
Vyvěšeno:                                                          Sejmuto: 



M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  d o p r a v y 
 

*S00FX0180T9L* 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor S00FX0180T9L 

 
Spis.značka S-META 39030/2017/ONov Tábor 

Číslo jednací METAB 45748/2017/OD/ONov  

Oprávněná úřední osoba Oldřich Novák / 381 486 286  9.10.2017 

 

Město Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21/6, 391 01  Sezimovo Ústí 1 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (o pozemních komunikacích), ve znění pozdějších 

předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů přezkoumal ve stavebním řízení podle § 108 až 114 stavebního 

zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 1.8.2017 podalo 

Město Sezimovo Ústí, IČO 00252859, Dr. E. Beneše 21/6, 391 01  Sezimovo Ústí 1 

(dále jen "žadatel") jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád (správní řád), 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona 

stavební povolení 

 

na stavbu:  

Stavební úpravy ulice Ke Hvězdárně, Sezimovo Ústí 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 211/4, 217/88, 217/101, 217/103, 217/105, 217/107, 217/109, 

217/111, 217/113, 217/115, 217/242, 820/1 v katastrálním území Sezimovo Ústí. 

 

Stavba obsahuje: Úpravu stávající komunikace včetně napojení na komunikační systém města Sezimovo 

Ústí.  

Komunikace probíhá ze severu k jihu a sestává z asfaltové vozovky, na kterou navazuje z jedné strany 

odvodňovací proužek provedený z dlaždic a z druhé strany parkovací záliv ze zámkové dlažby ukončený 

upraveným zeleným pruhem navazující na zelený pruh stávající. Z druhé strany je umístěn stávající 

chodník ze zámkové dlažby, který bude v celém rozsahu zachován včetně obrubníku u vozovky - ten 

bude použit jako vytyčovací osa pro novou skladbu komunikace. Nové chodníky, vjezdy, zpevněné 

plochy a opravy vjezdů budou provedeny ze zámkové dlažby. Na stávající terén je nová úprava 

komunikace navázána pomocí terénních úprav v zeleném pruhu - násypů a výkopů osetých travou. 

Celková délka úpravy je 292,0m. Vstupy a vjezdy na jednotlivé pozemky budou zachovány a provedeny 

ze zámkové dlažby dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro bezbariérové 

řešení staveb.    

Vozovka je jednosměrná pro všechna vozidla s jednostranným 2% spádem šířky 3,25m s krytem 

z asfaltového betonu o rozloze 993,0m
2
. Na severu i na jihu je napojena na stávající vozovky, směr jízdy 

je z jihu na sever. Provoz je upraven svislými dopravními značkami. Vozovka je z jedné strany 

ohraničena dlaždicí odvodňovacího proužku a z druhé obetonovaným obrubníkem ABO 1-15 (celková 

délka 310,0m).  ±0,0 je umístěna ve vytyčovací ose na stávající výšce vozovky. 

Odvodňovací proužek jsou dlaždice šířky 0,25 m v délce 297,0 m osazené na ± 0,0 v nejnižším místě 

nové komunikace. V této linii jsou osazeny uliční vpusti. 

Parkovací záliv má šířku 2,0 m, jednostranný spád 2% a celkovou plochu 540,0m
2
. Kryt je ze zámkové 

dlažby. Z jedné strany je ohraničen obetonovaným obrubníkem 80x250 mm (celková délka = 380,0m) a 

z druhé pak zvýšeným obrubníkem ABO 1 - 15 zeleného pruhu. Na severu a jihu na něj navazuje nový 

chodník. Podélná parkovací stání i místa, kde bude stání zakázáno (vjezdy, vstupy, zpevněné plochy pro 

nádoby na odpad) se označí vodorovnými dopravními značkami. 



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 2 

 
Nové chodníky, vjezdy a zpevněné plochy budou provedeny ve stávajících šířkách ze zámkové dlažby 

v ploše 247,0m
2
. V místech vstupů do parkovacího zálivu jsou provedeny varovné pásy šířky 400mm 

z reliéfní dlažby, stejně jako v chodníkách v místech pro přecházení, které jsou doplněny pásy signálními 

šířky 800 mm z reliéfní dlažby. Ze strany vozovky jsou podélně ohraničeny obetonovanými obrubníky 

ABO 1-15, ze strany zeleného pruhu pak obrubníky 80x250mm. Příčně chodník na severu i jihu navazuje 

na chodníky stávající.  

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací pro stavební řízení 

vyhotovenou SV-STATIKA, PROJEKCE,   statická, projekční a inženýrská kancelář, Budějovická 

1977,390 02 Tábor z 02/2017 – autorizace Ing. Vít Semrád, ČKAIT 0101449. Případné změny nesmí 

být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 

způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým 

inženýrem. 

3. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno vytýčení stávajících podzemních sítí 

v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna příslušná opatření zabraňující jejich poškození. 

O převzetí těchto podzemních sítí bude proveden zápis do stavebního deníku. 

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření vlastníků či správců technické infrastruktury pro provádění 

stavby: 

Stanovisko České telekomunikační infrastruktury a.s., ze dne 5.10.2015, zn: 703944/15: V 

zájmovém  území výše uvedené stavby se nachází sítě elektronických komunikací (SEK) společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
a) Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 

respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 
křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 
podzemního vedení SEK (PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného 
nářadí. 

b) Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit zaměstnanci 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., pověřeného ochranou sítě (POS). 

c) Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou 
PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou, anebo by mohly činnosti provádět. 

d) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, 
činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

e) Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. 
Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, 
poškození a odcizení. 

f) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v PD a skutečností je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených 
pracích pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 

g) V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na 
ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (NVSEK) je 
povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, při dodržení platných 
právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a 
technologických postupů. 

h) Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn 
provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

i) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému 
poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické 
ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 3 

 
j) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) 

jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných 
ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

k) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 
Práce v objektech a odstraňování objektů 

l) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýkoliv prací v budovách a 
jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 

m) Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i 
vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 
Křížení a souběh se SEK 

n) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v 
zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 m na 
každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

o) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) 
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení. 

p) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 

q) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: neumisťovat nad trasou kabelovodu v podélném 
směru sítě technické infrastruktury; nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně; 
projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou 
trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

 
Vyjádření E.ON Česká republika, s. r. o., ze dne 10.5.2017 č.j. L12398-16180430: V zájmovém 
území výše uvedené stavby se nachází podzemní vedení NN společnosti E.ON Distribuce a.s. (dále 
jen ECD). Ke stavbě v ochranných pásmech (dále jen OP) nadzemního vedení VN, VVN, 
podzemního vedení nebo elektrických stanic je investor povinen zajistit si písemný souhlas s 
činností v ochranném pásmu ve smyslu § 46 odst. 11) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích, v platném znění. Při provádění 
zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste 
povinni dle vyhlášky č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit veškerá opatření, aby 
nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo zdraví osob elektrickým proudem, 
zejména tím, že bude zajištěno: 
a) Výkopové práce lze provádět v min. vzdálenosti 1 m od sloupů tak, aby nedošlo k narušení jejich 

stability a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. zařízení a bezpečnosti osob. 

Budou dodržena platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302. 

b) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození el. zařízení. 

c) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD na 

telefonní číslo 800 225 577.  

d) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně 

kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Vytýčení kabelů zajistí p. Jiří Čikeš 381 784 851, 

e-mail: jiri.cikes@eon.cz. 

 

Stanovisko společnosti Nej.cz s.ro. ze dne 10.5.2017: Na východní straně ulice je uložena metalická i 

optická VSEK, dle projektové dokumentace bude nutné stranové přeložení obou sítí do upraveného 

zeleného pásu, kabelové rezervy metalického kabelu pro jednotlivé přípojky budou po přeložení 

nejspíše nedostatečné, přípojkové kabely slabších kabelů do síly kabelu typu 17/73 FC budou 

vyměněny za nové v celé délce, v případě nedostatečné délky trasového kabelu bude kabel 

naspojkován a prodloužen kabelem stejného typu, optická VSEK je páteřní sítí, jedná se o 

samostatnou trasu bez přípojek, v případě že bude délka optické trasa nedostatečná, bude nutné 

prodloužení trasy přes kabelové komory. Před samotnou realizací je velmi těžké odhadnout nutnost 

tohoto řešení, bude-li náročnost přeložení vyžadovat samostatnou PD, jak je uvedeno v PD na 

nosnou akci, bude nutné zpracování PD od odborného projektanta, náklady na zpracování této PD 

budou připočteny k celkový nákladům na přeložení sítě společnosti Nej.cz s.r.o. Ochranné pásmo 

mailto:jiri.cikes@eon.cz


Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 4 

 
komunikačního vedení je dle zákona o elektronických komunikací č. 127/2005 Sb. §102, odst.2, 

1,5m po stranách krajního vedení. V ochranném pásmu je nutné provádět práce bez mechanizačních 

prostředků a za zvýšené pozornosti, výkopové práce provede za zvýšené pozornosti zhotovitel 

stavby, samotné přeložení zrealizuje společnost Nej.cz s.r.o., resp. její subdodavatel. Veškeré 

náklady na přeložení a případnou výměnu některých části kabelu, spojkování i další vícepráce budou 

fakturovány investorovi stavby Městu Sezimovo Ústí na základě objednávky, před zahájením 

stavebních prací bude trasa na základě objednávky vytyčena technikem společnosti Nej.cz s.r.o. 

při zásahu do našich sítí požadujeme respektování příslušných nařízení, především zákona 

č. 127/2005 Sb, a rovněž souvisejících telekomunikačních předpisů, zejména ČSN 73 6005 – 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, požadujeme být informováni o započetí stavby v 

časovém předstihu a pozváni na předání stavby a souvisejících kontrolní dni, při narušení sítí 

vlastníka SEK nebo jiném zásahu požadujeme být neprodleně informováni 

 

Vyjádření Vodárenské společnosti Táborsko, Kosova 2894, 390 02 Tábor ze dne 25.4. 2017, zn. 

Sv/2017/025:  Vodárenská společnost Táborsko bude investorem objektu SO 02 – splašková 

kanalizace. Práce jsou koordinovány a bude probíhat společné výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

 

Stanovisko ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze dne 20.4.2017, č.j.: 

O17030002440: S realizací souhlasíme při respektování následujících požadavků: Jako kanalizace 

pro veřejnou potřebu jsou navrženy úseky A  tj. KŠ 10 KŠ 2 až KŠ 5 a úsek B tj. KŠ 1 až KŠ 6. 

Ostatní potrubí tvoří přepojení stávajících kanalizačních přípojek. Na DN 300 musí být kanalizační 

přípojky napojeny pomocí originálních tvarovek (odboček). U potrubí DN 500 lze použít 

odsouhlasené tvarovky pro dodatečnou montáž. Pokud budou kanalizační přípojky zaústěny do 

revozní šachty, musí být zaústění provedeno mimo stupačky a nejvýše 0,5 m nade dnem (kromě ulič. 

vpustí). Kanalizační přípojky budou provedeny v dimenzi DN150 a DN200 mm, budou napojeny na 

stávající konce přípojek odsouhlasenou přechodovou tvarovkou. Obecná ustanovení: Bude 

respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. Kanalizace z plastového potrubí (napojení 

UV) bude navržena z jednovrstvého hladkého potrubí popřípadě dvouvrstvého žebrovaného potrubí 

plné žebro, minimálně SN 8.  Pro odvodnění komunikace požadujeme používat dešťové vpusti 

výhradně s horním sifonovým přepadem. Vpusť, provedení s pantem, bude osazena hlubokým košem 

na splaveniny. Dešťové vpusti budou osazeny tak, aby delší rozměr otvorů v mříži byl orientován 

kolmo na směr jízdy. Ukončení jednotlivých přípojek je nutno geodeticky zaměřit prostorově i 

výškově (souřadnicový systém S - JTSK, výškový systém Bpv). Činnosti před realizací: Před 

zahájením zemních prací bude společnosti ČEVAK a.s. (Oddělení realizace investic) předložena k 

vyjádření dokumentace pro realizaci stavby včetně seznamu použitých materiálů a koordinační 

situace případných dalších investičních akcí. Bez splnění této podmínky není možné zahájit zemní 

práce. Projektová dokumentace pro realizaci stavby bude řešit i podrobný harmonogram provádění ve 

vztahu k trvalému zajištění zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod. 

Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných ČEVAK a.s. 

Vytyčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s. – Jelínek Bořivoj 724 

052 666, borivoj.jelinek@cevak.cz (vytyčení je potřeba objednat nejméně 10 dní předem). Před 

zahájením prací bude provedena kontrola funkčnosti ovládacích armatur. Společnosti ČEVAK a.s. 

bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby. Činnosti v průběhu realizace: Investor 

umožní přístup technikům ČEVAK a.s. na staveniště v průběhu realizace. Napojení kanalizační 

přípojky bude provedeno přes vysazenou odbočku se souhlasem provozu ČEVAK a.s. - provoz 

Táborsko: Zimmel 603151640. Řádné provedení napojení bude na místě písemně potvrzeno 

oprávněným pracovníkem ČEVAK a.s. ve stádiu vysazené začištěné a fixované odbočky (před 

pokládkou potrubí). Toto potvrzení bude doloženo společnosti ČEVAK a.s. před kolaudací. Nebude-

li doloženo toto písemné potvrzení, bude nutné na náklady investora provést kamerovou prohlídku 

kanalizace i přípojky, na jejímž základě bude písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem 

ČEVAK a.s. řádné provedení napojení. Při výstavbě nových zpevněných ploch budou povrchové 

prvky vodohospodářských sítí umístěny do nivelety nové zpevněné plochy. Povrchové krytí 

vodovodního řadu musí být minimálně 1,5 m. Pokud dojde ke změně stávajícího krytí vodovodu, 

bude nutné toto předem projednat a odsouhlasit s pracovníkem společnosti ČEVAK a.s. Technická 

přejímka funkčnosti povrchových prvků vodohospodářských sítí bude provedena před položením 

poslední vrstvy komunikace. Technickou přejímku povrchových prvků vodohospodářských sítí 

provede proti objednávce - provoz Táborsko: Zimmel 603151640. Předání všech povrchových prvků 

vodohospodářských sítí v plně funkčním stavu bude na místě písemně potvrzeno oprávněným 



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 5 

 
pracovníkem ČEVAK a.s. Toto potvrzení bude doloženo ke kolaudaci. Záruční doba u zařízení 

vodohospodářských sítí bude 36 měsíců od předání dotčených povrchových prvků VH sítí 

provozovateli společnosti ČEVAK a.s. pokud nebude stanoveno jinak. Řádné provedení kanalizace 

bude doloženo kamerovou zkouškou. Snímkování bude provedeno po zhutnění podkladních vrstev 

vozovky před pokládkou živice a o termínu jeho konání bude s dostatečným časovým předstihem 

informován zástupce společnosti ČEVAK a.s. Zkoušky kanalizace budou provedeny v souladu s 

příslušnými pasážemi ČSN 75 6909 (Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek) a dle 

podmínek provozovatele. Pro zahájení technické kontroly před kolaudací stavby bude společnosti 

ČEVAK a.s. předán výtisk geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských sítí a 

přípojek (zaměření provedeno před záhozem potrubí) na aktuálním mapovém podkladu v měřítku 

1:500. Na technickou kontrolu vodovodu a kanalizace volejte  provoz Táborsko: Zimmel 603151640. 

K technické kontrole, případně před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme předat tuto 

dokumentaci a doklady: Zápis o odevzdání a převzetí stavby [obsahující: název stavby, délku, 

dimenzi a materiál potrubí, cenu bez DPH]. Dokumentaci geodetického zaměření skutečného 

provedení, která bude provedena před záhozem podle technických podmínek pro geodetická zaměření 

vodohospodářských sítí provozovaných společností ČEVAK a.s. Předávaná dokumentace bude 

obsahovat tyto požadované náležitosti - technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, 

popisem bodů, situaci se zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve formátu DGN. 

V případě, že vodohospodářské sítě nebude možno vyjmout ze země, ale bude provedeno pouze jejich 

zaplnění, požadujeme vynesení takto zrušených úseků v geodetickém zaměření skutečného 

provedení. Projektovou dokumentaci skutečného provedení [situace, kladečský plán skutečného 

provedení a tabulka materiálu potrubí, podélné profily] včetně dokladové části. Kanalizační stoky a 

objekty: Kamerovou zkoušku kanalizace [kamerová prohlídka vnitřku potrubí po vysazení odboček 

včetně protokolu záznamu a přehledné situace s vyznačením kontrolovaného úseku.]. 

 

Vyjádření ELTODO-CITELUM, s. r. o., Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice ze dne 28. 4. 2017: 

Stávající zařízení veřejného a slavnostního osvětlení nesmí být  uvedenou stavbou poškozeno ani                                     

jinak  dotčeno. Při předčasné demontáži VO je investor stavby povinen zajistit a provozovat 

provizorní osvětlení, jehož stupeň bude odpovídat funkční třídě komunikace. Po dobu provádění 

stavební činnostimusí být správci přístupné a ovladatelné 24 hodin denně, neboť povinnosti správce 

majetku zajistit funkčnost zařízení nejsou smlouvou o ochraně stávajícího zařízení dotčeny. V 

průběhu realizace stavby musí investor zajistit ochranu stávajícího veřejného nebo slavnostního 

osvětlení, které se nachází v blízkosti stavby, zejména kabelů před poškozením vozidly nebo jinou 

mechanizací. Za správnost projektové dokumentace odpovídá projektant. Veškeré další zásahy do 

stávajícího zařízení VO a SO včetně přeložek a demontáží musí být s námi předem projednány a 

odsouhlaseny. Při stavbě respektuje ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

Investor stavby zajistí účast okrskového technika společnosti ELTODO - CITELUM s.r.o. na předání 

staveniště dodavateli a zahájení prací ohlásí 5 dnů předem. Rovněž zajistí jeho účast na kolaudačním 

řízení. Veřejné osvětlení na nových komunikacích a sadových úpravách, které budou po dokončení 

ve správě Úřadu města S.Ústí, řešte v návaznosti na stávající VO a SO. Na navržené zařízení musí 

být v souladu s platnými ČSN.  Stavba veřejného osvětlení a způsob provedení VO a SO nám musí 

být v každém stupni projektové dokumentace předložen k odsouhlasení. Do projektové dokumentace 

musí být zahrnuto veškeré elektrické zařízení, které je na rozvod veřejného osvětlení připojeno. Při 

návrhu nových světelných dopravních značek, světelného signalizačního zařízení a jiných světelných 

výstražných zařízení předložte souhlas k odběru elektrické energie od E on a.s.  Připojení nového 

zařízení na stávající rozvod VO (případně odpojení provozovaného zařízení) provede dodavatel za 

asistence správce.  Stavba nového VO  musí být provedena podle námi schválené PD,  a platných 

norem, případné změny je nutno předem projednat s technikem společnosti ELTODO -  CITELUM, 

s.r.o. Uložení kabelů musí být písemně odsouhlaseno ve stavebním deníku  technikem společnosti 

ELTODO - CITELUM, s.r.o. před záhozem kabelové trasy. Stožáry musí být uzemněny v  celé trase 

zemnícím vodičem FeZn o průměru 10 mm. V místech vjezdů budou kabely uloženy do  betonových 

chrániček ( konce zapěněny) s krytím podle ČSN 73 6005. Zeleň musí být rozmístěna tak, aby i po 

jejím vzrůstu nedošlo k zastínění svítidel a bylo dodrženo osvětlení komunikací podle ČSN 36 

0410.Rovněž je nutné dodržet manipulační prostor kolem zapínacích a světelných míst. Při výstavbě 

VO a SO používejte předem odsouhlasené typové výrobky: 

  a) Zapínací místo typ: 

  b) Skříň typ: 

  c) Stožár typ: třístupňový žárově zinkovaný 



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 6 

 
  d) Výzbroj typ: IP20 

  e) Výložník typ: 

  f) Svítidlo :  dle světelnětechnického výpočtu 

  g) Kabel typ: cyky J 4Bx10, svodový cyky 3Cx1,5 

Další stupeň projektové dokumentace předložte opět k vydání stanoviska. Ukončenou stavbu 

veřejného nebo slavnostního osvětlení předá investor do nájmu, provozu a správy. Písemnou 

pozvánku na  technickou přejímku zašle investor příslušnému okrskovému technikovi. Další 

podmínky: Kabel VO bude uložen v celé délce do ochranné trubky KORUFLEX. Napojení na 

stávající VO bude provedeno vždy ve stožáru, bez kabelových spojek. Napojení se týká stožárů: 

SU00375, SU00292, SU00283. Konečné zapojení bude provedeno po dohodě s správcem zařízení 

VO. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích). 

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 

stavby a na ně navazující ustanovení českých technických norem a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

7. Stavebník je povinen před zahájením stavby oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 

stavby. 

8. Stavebník je povinen ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 

prohlídek stavby. 

9. Stavba bude provedena dodavatelsky, stavebním podnikatelem s příslušným oprávněním 

k vykonávání vybraných činností ve výstavbě. Před zahájením stavby je stavebník povinen oznámit 

speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

Případnou změnu je stavebník povinen neprodleně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu. 

10. Na stavbě bude k dispozici projektová dokumentace ověřená speciálním stavebním úřadem a bude 

veden stavební deník v souladu s přílohou č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

11. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 

dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 

bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 

včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

12. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli a přesáhne-li svým objemem prací a činností 500 

pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu, musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 

podle zákona č. 309/2006 Sb. určit koordinátora a doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní 

inspektorát práce v Českých Budějovicích. 

13. Vyvážením neupotřebitelného materiálu nesmí být znečišťovány veřejné komunikace. S odpady, 

které budou vznikat při stavbě a při provozu bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů a vyhláškou MŽP č. 381/2001 a 383/2001 Sb. o 

podrobnostech nakládání s odpady. Odpady budou ukládány nebo zneškodňovány jen v prostorách, 

objektech a zařízeních výhradně k tomuto účelu určených. 

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 

povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do 

doby vzniku práva užívat stavbu nebo do vydání kolaudačního souhlasu stavby. 

15. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů: 

       Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje ze dne 19.5.2017, spis. značka S-META 21308/2017 OR/Bíl 4 

Území, na němž hodláte provádět stavební činnost je územím s archeologickými nálezy. Vztahují se 

na Vás povinnosti uvedené v ustanovení § 22, odst. 2 zákona č.20/1987 Sb. o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí společné stanovisko dne 7.4.2017 č.j. S-META 

20229/2017/OŽP/Maš 2: Ochrana přírody a krajiny: Předpokládané kácení dřevin rostoucích mimo 

les je možné se souhlasem místně příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny (MěÚ Sezimovo 

Ústí). Ostatní dřeviny v blízkosti stavby je nezbytné chránit postupem podle ČSN 83 9061 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 7 

 
stavebních pracích (ochrana kmenů před poškozením, zákaz hutnění, u výkopů pouze ruční práce a 

zákaz přetínání kořenů o průměru větším než 2 cm, opatření k ochraně kořenů před přísuškem a 

mrazem). Ochrana prostředí : Vyjádření dle § 79 odst.4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů v platném znění, k záměru „Stavební úpravy ulice Ke 

Hvězdárně, Sezimovo Ústí“ na pozemcích parc. č. 820/1, 217/101, 217/103, 217/105, 217/107, 

217/109, 217/111, 217/113 a 217/115 v k.ú. Sezimovo Ústí, ze dne 19.4. 2017 z hlediska nakládání s 

odpady, je následující :  S výše uvedeným záměrem lze souhlasit. Při realizaci tohoto záměru je třeba 

respektovat zejména základní povinnosti při nakládání s odpady, stanovené platnými právními 

předpisy, kterými jsou zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a na 

něj následně navazující prováděcí předpisy. Pokud při realizaci záměru vznikne situace, kdy bude 

využívána  výkopová zemina mimo rámec stavby, pak je nutno postupovat při jejím uvažovaném 

dalším využití podle platné vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 

skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky 383/2001 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady v platném znění. 

16. Stavba bude dokončena do: 31.7.2019. 

 

III. Podmínky pro užívání stavby: 

A. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 

měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

B. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

Stavebník podá včas žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

C. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní 

prohlídky stavby: 

- po odstranění stávajících povrchů 

- před pokládkou obrusné vrstvy vozovky a dlážděných povrchů  

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby 

 

D. Speciální stavební úřad provede závěrečnou kontrolní prohlídku, ke které předloží stavebník tyto 

doklady: 

- protokol o vytýčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem 

- dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (na správním území obce, která vede 

technickou mapu obce, doklad o tom, že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy 

změny týkající se obsahu technické mapy obce) 

- geometrický plán zaměření stavby podle předpisů o katastru nemovitostí (tento plán se nepřipojí, 

pokud nedochází ke změně půdorysného ohraničení stavby) 

- stanovení místní úpravy provozu 

- prohlášení zhotovitele 

- doklady k použitým výrobkům 

- certifikáty, potvrzení o shodě výrobků 

- další potřebné doklady. 

Toto stavební povolení platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Toto rozhodnutí pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel dne 1.8.2017 podal žádost o stavební povolení na stavbu: Stavební úpravy ulice Ke 

Hvězdárně, Sezimovo Ústí (dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 211/4, 217/88, 217/101, 217/103, 

217/105, 217/107, 217/109, 217/111, 217/113, 217/115, 217/242, 820/1 v katastrálním území Sezimovo 

Ústí. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Územní rozhodnutí na stavbu bylo vydáno Městským úřadem Sezimovo Ústí, Stavebním úřadem dne 

13.6.2017 pod č.j.: MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-5/7. Souhlas obecného stavebního úřadu byl vydán 

dne 18.7.2017 pod č.j. MESU-709/2017/OSÚ/ÚR/VACH-6. 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy oznámil podle § 112 odst. 1 stavebního zákona a v souladu s 

ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a účastníkům 

řízení. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, speciální stavební úřad 



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 8 

 
oznámil podle § 144 odst. 2, 6 správního řádu zahájení řízení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. 

Jelikož speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala 

dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil 

podle § 112 odst. 2 stavebního zákona v tomto řízení od ústního jednání a ohledání na místě. Zároveň 

upozornil, že nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska a 

účastníci řízení své námitky, jinak že k nim nebude přihlédnuto. Zároveň umožnil v souladu s § 36 odst. 3 

správního řádu účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí ve věci. 

V řízení speciální stavební úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na 

nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě výsledku 

tohoto zkoumání určil okruh účastníků ve smyslu § 109 stavebního zákona a stanovil je tak, jak je 

uvedeno: stavebník; vlastník stavby, na níž má být provedena změna; vlastník pozemku, na kterém má 

být stavba prováděna; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k 

tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, jejichž práva budou prováděním 

stavby přímo dotčena; vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, jehož vlastnické právo bude 

prováděním stavby přímo dotčeno; ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému 

břemenu, které bude prováděním stavby přímo dotčeno; vlastníci a správci dotčené infrastruktury (ostatní 

nemohou být rozhodnutím přímo dotčeni ve svých právech nebo povinnostech). Speciální stavební úřad 

shledal, že účastníků je více než 30, proto je stavební řízení vedeno veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona: 

Město Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21/6, 391 01  Sezimovo Ústí 1 

E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 

Budějovice 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Nej.cz s.r.o., Francouzská 75/4, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 390 02  Tábor 2 

ELTODO-CITELUM, s.r.o., s.r.o., Novodvorská 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

st. p. 430/2, 431/1, 431/2, 432/1, 432/2, 433/1, 433/2, 434/1, 434/2, 435/1, 435/2, 436/1, 436/2, 

437/1, 437/2, 438/1, 438/2, 439/1, 439/2, 447/1, 447/2, 448/2, 449/1, 449/2, 450/1, 450/2, 451/2, 

2731, parc. č. 211/58, 211/59, 211/80, 211/97, 211/98, 211/99, 211/102, 211/103, 211/104, 211/105, 

211/106, 211/107, 211/108, 211/109, 211/110, 211/111, 211/112, 211/113, 211/114, 211/115, 

211/116, 211/117, 217/108, 217/110, 217/216, 217/217, 217/220, 217/221, 217/223, 217/224, 

217/229, 217/230, 217/231, 217/234, 217/239, 217/240, 217/244, 217/246, 217/248, 448/1 v 

katastrálním území Sezimovo Ústí 

Sezimovo Ústí č.p. 1479, č.p. 480, č.p. 1480, č.p. 481, č.p. 1481, č.p. 482, č.p. 1482, č.p. 483, č.p. 

1483, č.p. 1144, č.p. 484, č.p. 485, č.p. 1485, č.p. 486, č.p. 1486, č.p. 487, č.p. 1487, č.p. 463, č.p. 

1463, č.p. 474, č.p. 1474, č.p. 1475, č.p. 476, č.p. 1476, č.p. 477, č.p. 1477 a č.p. 1478 

Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy, ze kterých speciální stavební úřad při 

rozhodování vycházel: 

- vyjádření Městského úřadu Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor ze dne 19. 5. 

2017, spis. zn. S-META 21306/2017 OR/Bíl 4; 

- souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy E.ON Servisní s.r.o., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, RSCD Tábor, Budějovická 107, Tábor ze dne 10. 

5. 2017, Zn. L12398-16180430 

- souhlas Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát ze dne 9. 5. 2017, Č. j. KRPC-386-355/ČJ-2017-020806  

- vyjádření ELTODO-CITELUM, s. r. o., Dolní 876/1, 370 04 České Budějovice ze dne 28. 4. 2017  

- vyjádření CETIN, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 28.4.2017, zn. POS 

703944/15/CTA/S00/2017  

- vyjádření ČEVAK, a.s. Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze dne 20. 4. 2017, č.j.: 

O17030002440  

- stanovisko NEJ.CZ a.s., Pobočka Tábor, Petra z Ústí 1816, 390 02 Tábor ze dne 10. 5. 2017  

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 

Chýnovská 276, 391 56 Tábor ze dne 11. 5. 2017, č. j.: HSCB-2727-2/2017 UO-TA  



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 9 

 
- stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor 

ze dne 7. 4. 2017, č. j.: S-META 20229/2017 OŽP/Maš 2 

- závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 02 

Tábor ze dne 28. 4. 2017, Č. j.: METAB 22150/2017 OŽP 

- závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, odbor dopravy, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor ze dne 

12. 5. 2017, Č. j.: METAB 24191/2017/OD  

- vyjádření Vodárenské společnosti Táborsko, Kosova 2894, 390 02 Tábor ze dne 25.4. 2017, zn. 

Sv/2017/025  

- vyjádření Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01 České Budějovice 

ze dne 21. 4. 2017, Zn. 21711/2017-143  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky účastníků řízení.  

Ve stanovené lhůtě se účastníci řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 

shromážděná stanoviska, vyjádření, souhlasy a rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad došel k závěru, že projektová dokumentace je zpracována v souladu 

s podmínkami územního rozhodnutí a se stavebním zákonem, zejména s obecnými požadavky na 

výstavbu, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních 

předpisů, se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem 

chráněných zájmů účastníků řízení. 

Uskutečněním stavby (ani užíváním) nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 

ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl 

způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského 

kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po nabytí právní moci rozhodnutí zašle speciální stavební úřad stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek o povolení stavby před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 

na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 

rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 

ale ve smyslu § 24 odst.1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 

desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 

lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 

rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Mgr. Jan Pávek 

vedoucí odboru dopravy 



Č.j. METAB 45748/2017/OD/ONov str. 10 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 

výši 10000,- Kč byl zaplacen dne 9.8.2017. 

 

 

Doručí se: 

Stavebník: (datovou schránkou) 

Město Sezimovo Ústí, IDDS: h76j9ss 

  

Ostatní účastníci: (veřejnou vyhláškou) 

E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., IDDS: y5ua4z2 

ELTODO-CITELUM, s.r.o., s.r.o., IDDS: k3h3xq2 

st. p. 430/2, 431/1, 431/2, 432/1, 432/2, 433/1, 433/2, 434/1, 434/2, 435/1, 435/2, 436/1, 436/2, 437/1, 

437/2, 438/1, 438/2, 439/1, 439/2, 447/1, 447/2, 448/2, 449/1, 449/2, 450/1, 450/2, 451/2, 2731, parc. č. 

211/58, 211/59, 211/80, 211/97, 211/98, 211/99, 211/102, 211/103, 211/104, 211/105, 211/106, 211/107, 

211/108, 211/109, 211/110, 211/111, 211/112, 211/113, 211/114, 211/115, 211/116, 211/117, 217/108, 

217/110, 217/216, 217/217, 217/220, 217/221, 217/223, 217/224, 217/229, 217/230, 217/231, 217/234, 

217/239, 217/240, 217/244, 217/246, 217/248, 448/1 v katastrálním území Sezimovo Ústí, Sezimovo Ústí 

č.p. 1479, č.p. 480, č.p. 1480, č.p. 481, č.p. 1481, č.p. 482, č.p. 1482, č.p. 483, č.p. 1483, č.p. 1144, č.p. 

484, č.p. 485, č.p. 1485, č.p. 486, č.p. 1486, č.p. 487, č.p. 1487, č.p. 463, č.p. 1463, č.p. 474, č.p. 1474,  

č.p. 1475, č.p. 476, č.p. 1476, č.p. 477, č.p. 1477 a č.p. 1478 

 

Dotčené orgány: (doporučeně na doručenku, datovou schránkou)  

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73  

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, IDDS: ph9aiu3 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 

 

Městský úřad Tábor, Odbor vnitřních věcí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 se žádostí o vyvěšení. 

Městský úřad Sezimovo Ústí, IDDS: h76j9ss se žádostí o vyvěšení. 

 

1 x spis zde 


	ssl_pid
	ssl_pid1
	ssl_ob_adr2
	ssl_ob_adr3
	ssl_ob_adr4
	ssl_ob_adr5
	ssl_ob_adr6
	ssl_spzn
	ssl_spzn_poradi
	ssl_vlastnik_ref



